

Kultur



Vesterbro lopper i Absalon på søndag

LOPPEMARKED: Efterårstiden er også tiden, hvor loppefolket søger tag over hovedet. Det får de på søndag 4. oktober i det nye kulturhus Absalon på Sønder Boulevard, hvor det gamle kirkerum fyldes med alskens gode sager fra pulterkamre, loftrum og garager. Der er ca. 40 stande, når Absalon sammen med Copenhagenfairs holder loppemarked klokken 10-17. »Kom og gør et kup, forny garderoben, få noget med hjem du ikke anede du havde brug for,« lyder opfordringen.

cmo/arkifoto: Rikke Milling

HAR DU HØRT...?

AF ANJA BERTH / FOTO: INSTAGRAM

... at **MAD MAD MADBODEGA** på Vesterbrogade 96 - dem, der laver mad af råvarer, der højest er produceret 200 kilometer - netop har fået ny køkkenchef. Det er Camillo Rasmussen Dahl, der har erfaring fra Momofuku i Sydney i Australien. Nu glæder han sig til at lave lokal mad med danske råvarer. En af de første ting, han har gjort, er at opdatere menukortet: Ejeren af Mad Mad Madbodega, Heather Thomas er begejstret for ændringen: »Nu serverer MadMad Mad Bodega komfort food i ordets egentlige forstand. Vi har nogle få retter på menuen, som alle er lavet af sæsonrigtige, lokale og økologiske råvarer til priser mellem 145-185 kroner, så alle kan være med,« siger Heather Thomas. En del af det nye koncept er også take away, som kan spises med god samvittighed: For at ikke bruge unødvendige engangsbakker får kunderne rabat, hvis de medbringer sin egen opbevaring, når de skal hente maden.



... at **TORO** har langet de første tapas over disken i Istedgade 60. Det spanske spisested er kommet godt fra start og byder på sortdåsvin og tyrehaler tilsat vesterbro-stemning og gode spanske vine.

Send os gerne tip om, hvad der sker i byen på byrundt@minby.dk

Eventyrteatret rejser sig igen

FAMILIEMUSICAL. Sagnet om Fugl Fønix, der rejser sig igen efter 500 år, er udgangspunktet for årets musical i Eventyrteatret. Premiere 3. oktober i Glassalen og du kan vinde billetter.

AF ANJA BERTH
abe@minby.dk

EVENTYR: Det er magisk hvert år. Når den store lysekronen hæves over publikum i Glassalen i Tivoli og musikken, der som vanligt er komponeret af Christian Dahlberg, kickstarter Eventyrteatrets familiemusical, hvor over 100 børn og unge er på scenen - iscenesat af professionelle manuskriptforfattere og instruktører.

I år er 24. gang, og forestillingen i år er Fugl Fønix, der spiller fra 3. til 18. oktober.

Familiemusicalen Fugl Fønix er en eventyrlig rejse til det gamle Rusland med kosakdansere, tatarer og babushkaer; en tyrannisk storfyrste (hvem sagde Putin?), en oprørs pigegruppe (var der nogen, der sagde Pussy Riot?) og masser af både levende og udstoppede magiske væsener.

Hvad har det med en gammel udbrændt fugl at gøre?

Sagnet om fuglen, der rejser sig igen, er central i forestillingens handling. For med 500 års mellemrum viser Fugl Fønix sig på himmelen. Ifølge legenden har dens tårer helbredende kræfter, og mange drømmer om at få et glimt af den magiske fugl, før den brænder op i sin rede, for på ny at genopstå af sin aske. Den magtbejærede Fyrst Vladimir udlover en stor belønning til den, der kan fange Fugl Fønix. Den gudsmukke fugl skal være kronjuvelen i hans imponerende samling af udstoppede fabeldyr, og alle hoffets kosakker kæmper om at få opgaven.

Lokale børn med

Med i forestillingen er blandt andre ni-årige Freja Larsen fra Frederiksberg, der debuterer



Der er kraftige referencer til Putin og Rusland i Eventyrteatrets forestilling, Fugl Fønix. Her er det Svetlana (Frida Reynberg), der skænker champagne til russiske fyrste. Foto: Hergaard Fotografi



Foto: Hergaard Fotografi

- Familiemusicalen Fugl Fønix
- Spiller i Glassalen fra 3. til 18. oktober
- Vind billetter til forestillingen

i Eventyrteatret i rollen som gnornen Kremen. I den ældre aldersgruppe er Mira Andrea Balloli, der er 16 år og går i 1.g på Skt. Annæ Gymnasium, og som den magtfulde fyrstes vulgære kæreste, Sveitlana, ses Frida Reynberg, der bor i Vanløse.

Oliver Due er 15 år og går i 9. klasse på Ny Hollænder Skolen. Han spiller sortbørshandler i forestillingen og har tidligere medvirket i tv-serien Limbo.

Fugl Fønix er skrevet af manuskriptforfatter Gunvor Reynberg og instrueret af Bo Skødebjerg.

Fugl Fønix spiller fra 3. oktober og hele efterårsferien, hvor teaterbilletten også giver adgang til Halloween i Tivoli på spilledagen. Køb billetter på billetnet og på Eventyrteatret.dk - hent også teatrets nye app.

Vind billetter

I samarbejde med Eventyrteatret udlover Vesterbro Bladet tre gange 4 billetter til Fugl Fønix i efterårsferien.

Svar på spørgsmålet: Hvor foregår handlingen i Fugl Fønix?

Send dit svar til konkurrence@minby.dk senest 8. oktober klokken 12.

Fakta

EVENTYRTEATRET

■ Susanne Vognstrup skabte i årene 1989-1991 idéen om et sted, hvor talentfulde børn og unge kunne udvikle deres talent inden for sang, dans og skuespil i trygge og professionelle omgivelser.

■ Idéen blev navngivet Eventyrteatret.

■ Debutforestillingen 'Snehvide' spillede på Amagerscenen i 1992



2016

Januar	Februar	Marts	April	Maj	Juni
1	1	1	1	1	1
2	2	2	2	2	2
3	3	3	3	3	3
4	4	4	4	4	4
5	5	5	5	5	5
6	6	6	6	6	6
7	7	7	7	7	7
8	8	8	8	8	8
9	9	9	9	9	9
10	10	10	10	10	10
11	11	11	11	11	11
12	12	12	12	12	12
13	13	13	13	13	13
14	14	14	14	14	14
15	15	15	15	15	15

Sæt hjemmehygen i kalenderen

Den bedste vejledning til at bygge hjemmet med energi, forbrug, klimo og mere.

Skann QR koden eller gå på www.home.dk

Skab en 2016 hjemmehyge kalender.

Kom ind og få en flot home kalender på Vesterbrogade 43

- og planlæg hyggen for 2016

home